
秋 商 工 発 第 407 号 

2 0 2 5 年 9 月 2 6 日 

各  位  

秋 田 商 工 会 議 所 

会 頭  辻󠄀  良 之 

（公 印 省 略） 

カーボンニュートラル加速化に向けた講演会の開催について（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、当所運営について格別なご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、当所ではカーボンニュートラルの取組みを推進するため、水素・アンモニア等をテ

ーマとした講演会を開催する予定としております。 

この度は、前東北経済産業局長で、現高圧ガス保安協会理事の戸邉氏をお招きし、水素・

アンモニア・CCSに関する政策と同協会の取組みについて情報提供いただきます。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席くださいますようお願い

申しあげます。                                敬具 

 記  

１  日    時  ２０２５年１０月３１日（金）１３：００～１４：３０ 

２ 会  場  イヤタカ ２階ボストンホール 

３ 講  演    テ ー マ 「水素・アンモニア・CCSに関する政策と高圧ガス保安協会の

取組み」（仮題） 

ゲ ス ト  高圧ガス保安協会 理事 戸邉 千広 氏 

 

 高圧ガス保安協会は、高圧ガスによる災害の防止に向

け、その保安に関する指導・検査等の業務を行っている。 

本県では、宇宙航空研究開発機構(JAXA)能代ロケット実

験場において、NEDO 委託により大型液化水素貯槽の安全

性評価に係る試験を実施中（大規模試験を１０月に行う予

定）。 

４ 申込方法  当所ホームページから 10月 17日(金)までにお申込みください。 

        【申込ＵＲＬ・ＱＲ】https://www.akitacci.or.jp/kaigi/carbonneutral 

５ 参加方法  会場参加のみ 

６ 定  員  ８０名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

７ 共  催  あきた次世代エネルギーコンソーシアム 

        秋田風力発電コンソーシアム「秋田風作戦」 

 

問い合わせ先：秋田商工会議所（担当：企画振興課 厚木） 

          ＴＥＬ018-866-6679 Email：carbonneutral@akitacci.or.jp 

https://www.akitacci.or.jp/kaigi/carbonneutral

